
Zarządzenie nr 11/2021

w sprawie zmiany w Regulaminie Wynagradzania pracowników 
Środowiskowego Domu Samopomocy „Szansa” w Sianowie

z dnia 16.11.2021 roku

Na  podstawie  art.  39  ust.  1  i  2  ustawy  z  dnia  21  listopada  2008r.  o  pracownikach
samorządowych (Dz.U.2019.1282 tj.), ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej
(Dz.U. 2020.1876 t.j.) i art.77³ Kodeksu Pracy zarządzam, co następuje:

§ 1

Zmianie ulega załącznik nr 2 do Regulaminu wynagradzania pracowników Środowiskowego
Domu Samopomocy „Szansa” w Sianowie.

§ 2

1. Niniejsze Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
2. W dniu wejścia w życie niniejszego Zarządzenia Regulamin Wynagradzania podaje

się do wiadomości pracowników Środowiskowego Domu Samopomocy „SZANSA” 
w Sianowie.

                                                                                              Elżbieta Ałtyn
                                                                                                             Kierownik

                                                                                                               Środowiskowego Domu 
                Samopomocy „Szansa” 

                                                                                                                 w Sianowie



Załącznik nr 2

do Regulaminu Wynagradzania 

pracowników ŚDS w Sianowie 

 
WYKAZ STANOWISK, KATEGORIA ZASZEREGOWANIA ORAZ KWALIFIKACJE

NIEZBĘDNE DO WYKONYWANIA PRACY NA POSZCZEGÓLNYCH
STANOWISKACH

DLA PRACOWNIKÓW SAMORZĄDOWYCH ZATRUDNIONYCH
NA PODSTAWIE UMOWY O PRACĘ 

W ŚRODOWISKOWYM DOMU SAMOPOMOCY „SZANSA” W SIANOWIE

L.p. Stanowisko
Kategoria

zaszeregowania

Minimalne wymagania kwalifikacyjne¹

Wykształcenie oraz umiejętności zawodowe
Staż pracy
(w latach)

1 2 3 4 5

Stanowiska urzędnicze kierownicze

1 Kierownik jednostki XIX Wyższe² lub według odrębnych przepisów

5 lub
według

odrębnych
przepisów

2
Zastępca Kierownika

jednostka
XVII Wyższe² 5

3 Główny Księgowy XVI Według odrębnych przepisów

4 Starszy inspektor IX
Wyższe²
średnie³

2
4

5 Inspektor IX
Wyższe²
średnie³

1
3

6 Specjalista VIII
Wyższe²
średnie³

2
3

7
Starszy referent,

podinspektor,
księgowy, kasjer

VI
Wyższe²
średnie³

-
2

8 Referent V średnie³ -

9 Główny specjalista XII Wyższe 2
5

6

Stanowiska pomocnicze i obsługi

10 Pomoc administracyjna III średnie³ -

11
Robotnik gospodarczy,
dozorca, woźny, goniec

II podstawowe⁵ -

12 Starszy terapeuta XIV wyższe² 5

13
Starszy terapeuta

zajęciowy

XIV wyższe² 5

XII
Policealna szkoła odpowiedniej specjalności i tytuł

zawodowy lub dyplom w zawodzie
5



l.p. Stanowisko
Kategoria

zaszeregowania

Minimalne wymagania kwalifuikacyjne2

Wykształcenie oraz umiejętności zawodowe
Staż pracy
(w latach)

1 2 3 4 5

14 Terapeuta XIII wyższe² -

15
Starszy technik

fizjoterapii
XIII Dyplom w zawodzie 5

16 Fizjoterapeuta XIII
według odrębnych przepisów

17 Młodszy wychowawca XIII według odrębnych przepisów

18 Terapeuta zajęciowy

XIII wyższe² -

XI
Policealna szkoła odpowiedniej specjalności i tytuł

zawodowy lub dyplom w zawodzie
-

19
Starszy opiekun osoby

starsze
XII Dyplom w zawodzie 5

20
Starszy opiekun

dziecięcy
XII Dyplom w zawodzie 5

21
Starszy instruktor terapii

zajęciowej
XII Dyplom w zawodzie 5

22

Starszy instruktor ds.
kulturalno-oświatowych

/ Starszy instruktor
reintegracji zawodowej,

starszy technik

XII średnie³ 5

23 Starszy opiekun XI Średnie³ 5

24 Starszy instruktor terapii XI Średnie³ i kurs specjalistyczny -

25 Technik fizjoterapii XI Dyplom w zawodzie -

26
Instruktor terapii

zajęciowej
XI Dyplom w zawodzie -

27 Starszy opiekun XI Średnie³ albo szkoła asystentek medycznych 5

28
Starszy opiekun

medyczny

XI Dyplom w zawodzie 5

X
Certyfikat kwalifikacji zawodowej lub świadectwo

potwierdzające  kwalifikacje do wykonywania
zawodzie opiekun medyczny

5

29
Opiekunka

środowiskowa
X

Dyplom w zawodzie lub zaświadczenie o
ukończeniu kwalifikacyjnego kursu zawodowego w

zawodzie lub certyfikat kwalifikacji zawodowej
-

30 Opiekun medyczny

X Dyplom w zawodzie -

IX
Certyfikat kwalifikacji zawodowej lub świadectwo

potwierdzające  kwalifikacje do wykonywania
zawodzie opiekun medyczny

-

31 Opiekun VII Średnie³ 1

32 Instruktor terapii VII Średnie³ i kurs specjalistyczny -

33 Młodszy opiekun V Średnie³ -

34 Kierowca-Konserwator V Według odrębnych przepisów



2) Wykształcenie wyższe – rozumie się przez to studia wyższe w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. –
Prawo  o  szkolnictwie  wyższym  i  nauce  (Dz.U.2020.0.85  tj.),  o  odpowiednim  kierunku  umożliwiającym
wykonywanie zadań  na stanowisku,  a  w odniesieniu  do stanowisk urzędniczych  i  kierowniczych stanowisk
urzędniczych stosownie do opisu stanowiska.
3) Wykształcenie średnie – rozumie się przez to wykształcenie średnie lub średnie branżowe, w rozumieniu
ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  –  Prawo  oświatowe  (Dz.U.2020.910  tj.),  o  odpowiednim  profilu
umożliwiającym wykonywanie zadań na stanowisku, a w odniesieniu do stanowisk urzędniczych stosownie do
opisu stanowiska. 
4)  Wykształcenie  zasadnicze  –  rozumie  się  przez  to  wykształcenie  zasadnicze  branżowe  lub  zasadnicze
zawodowe,  w  rozumieniu  ustawy  z  dnia  14  grudnia  2016  r.  –  Prawo  oświatowe,  o  odpowiednim  profilu
umożliwiającym wykonywanie zadań na stanowisku.
5) Wykształcenie podstawowe – rozumie się przez to wykształcenie podstawowe, w rozumieniu ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, a także umiejętność wykonywania czynności na stanowisku.


